
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Delegada Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gxY%2FJum9nZM%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción del punto limpio de Valdés, financiado por la Unión Europea -
NextGenerationEU, dentro del plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de España
(AYUD/2021/61423)

Ejecución de las obras de construcción de un Punto Limpio en Barcia (Valdés)Descripción 
Valor estimado del contrato 665.187,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 804.877,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 665.187,63 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras serán ejecutadas en el municipio de Valdés, lugar Barcia, en una parcela situada en las proximidades del
Polígono Industrial de Barcia-Almuña.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gxY%2FJum9nZM%3D


Precio de la oferta más baja 580.841,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 608.646 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

TRABAJOS SALENSE, S.L
NIF B74008384
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Naves Casas del Puente nº12
(33850) Salas España

Contacto

Teléfono +034 985834536
Correo Electrónico daniel@gruposalense.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 608.646 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 736.461,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Al obtener la mayor puntuación total que resulta ser de 96,12 puntos (10 por el criterio de adjudicación 1 de la
cláusula 18 y apartado 22 del anexo I del PCAP, 5 por el criterio de adjudicación 2 y 81,12 por el precio)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias



Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora de apertura de ofertas es meramente
indicativa. De conformidad con el artículo 157.4 de la
LCSP, la apertura de ofertas no se celebrará en acto
público, al tramitarse la licitación de forma electrónica

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Delegada del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias

Proceso de Licitación

Restringido, no sujeto a regulación armonizada con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Disponer de la certificación ISO 9001 o similar de aseguramiento de calidad, la EMAS, ISO 14001 o similar de gestión
medioambiental y la ISO 45001 u OHSAS 18001 de seguridad y salud; todas ellas en la actividad de construcción de obras.
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Porcentaje de materiales reciclados que se utilizarán en la ejecución
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de medios humanos y materiales adscritos al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYxplidDSvt6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014062937 |  2024-000922406 | Thu, 29 Aug 2024 12:09:28:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22732542206573324620197679553842838913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYxplidDSvt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

